
令和 2 年 11 月 30 日 

関係各位 

 

        医療法人仁泉会 

介護老人保健施設ほほえみの里 

施設長 江村 栄章 

 

新型コロナウイルス（COVID-19）感染症対応後の 

通所リハビリテーションのサービス再開について 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて先日、当施設通所リハビリテーションの利用者様において、新型コロナウイルス感

染症の陽性者が確認され、濃厚接触者はおりませんが、宮古保健所のご指導により、要介

護高齢者の介護施設である点、および基礎疾患を有していることを考慮し、感染拡大防止

の観点から当該サービスを休止と致しました。その後、同一日の利用者様（接触者）に対

するＰＣＲ検査を実施し、利用者様および職員とも全員が陰性の結果でありました。 

 以上を踏まえ、感染対策を施し、下記の通り通所リハビリテーションを再開致しますの

で、注意事項をご順守されサービスをお互いに気持ち良くご利用ください。 

今後とも、感染症対策にご協力を頂きたく、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

  

記 

  

１．再 開 日 令和２年１２月 1 日（火） 以後、通常サービス提供。 

 

２．注 意 事 項  １）ご利用の際は、必ずマスクを着用してください。 

   ２）ご利用前に、必ず体温を測定してください。 

３）本人およびご家族様に、濃厚接触者または接触者並びに 

ＰＣＲ検査対象者と接触があった場合は、ご利用できません

ので、予め当施設へ連絡をしてください。 

 

３．そ の 他    感染対策のため、常時換気および定時換気を行っており、室温

が変化致しますので衣類等で寒気対応をお願いします。 

 不明な点につきましては下記担当者までお問い合わせ下さい。 

 以上 

 

 

 

－担当－ 

介護老人保健施設ほほえみの里 

 事 務 長：坂下 嘉浩 

 総看護師長：佐々木 功 

TEL ０１９３－６４－３３１１ 

FAX ０１９３－６４－５０７７ 


